

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A
Postboks 710
9100 Aalborg

Telefon 99 30 50 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

KOPI

WirTek A/S

Årsrapport 2008

CVR-nr. 26 04 22 32

09-r001 ATE DBB 716600 08003.doc

Indhold

| | |
|---|----|
| Påtegninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors påtegning | 3 |
| | |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hoved- og nøgletal for koncernen | 5 |
| Beretning | 7 |
| | |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008 | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |
| Resultatopgørelse | 17 |
| Balance | 18 |
| Pengestrømsopgørelse | 20 |
| Noter | 21 |

KOPI

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

WirTek A/S
Nibevej 54
9200 Aalborg SV.

Telefon: 72 14 66 60
Telefax: 72 14 66 59

CVR-nr.: 26 04 22 32
Stiftet: 15. maj 2001
Hjemstedskommune: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2008

Bestyrelse

Agner Nørgaard Mark (formand)
Jakob Møller Hansen (næstformand)
Erik K. Rauff
Kent Moustén Sørensen

Direktion

Adm. direktør Michael Aaen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A
9000 Aalborg

Bank

Jyske Bank
Nytov 1
9000 Aalborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 26. marts 2009 på selskabets adresse.

KOPI

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

| tkr. | 2008 | 2006/07 | 2005/06 | 2004/05 | 2004/03 |
|---|---------------|----------------|---------------|--------------|--------------|
| | 15 mdr. | | | | |
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 24.441 | 30.681 | 23.426 | 19.279 | 13.631 |
| Resultat af primær drift | -7.293 | -14.709 | 1.096 | 3.771 | 2.465 |
| Resultat af finansielle poster | -118 | 651 | 262 | 339 | 23 |
| Resultat før skat | -7.411 | -14.058 | 1.358 | 4.110 | 2.488 |
| Årets resultat | -7.888 | -14.142 | 960 | 2.949 | 1.727 |
| Balance | | | | | |
| Anlægsaktiver | 1.393 | 9.350 | 4.285 | 4.410 | 293 |
| Omsætningsaktiver | 7.744 | 7.204 | 24.679 | 5.414 | 5.794 |
| Aktiver i alt | 9.137 | 16.554 | 28.964 | 9.824 | 6.087 |
| Aktiekapital | 2.981 | 2.981 | 2.941 | 600 | 600 |
| Egenkapital | 4.629 | 12.815 | 25.766 | 5.396 | 3.166 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 4.508 | 3.739 | 3.198 | 4.409 | 2.921 |
| Pengestrøm | | | | | |
| Pengestrøm fra driften | -3.631 | -11.970 | -2.934 | 3.713 | - |
| Pengestrøm til investering, netto | 4.772 | -6.443 | 424 | -1.722 | - |
| Heraf til investering i materielle anlægsaktiver | -117 | -558 | -202 | -205 | - |
| Pengestrøm fra finansiering | 0 | 1.750 | 18.244 | -635 | - |
| Pengestrøm i alt | 1.141 | -16.663 | 15.734 | 1.356 | - |
| Nøgletal | | | | | |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | -29,8 | -47,9 | 4,7 | 19,6 | 18,1 |
| Afkastningsgrad (ROIC) | -56,8 | -64,6 | 5,7 | 47,4 | 50,7 |
| Resultat efter skat pr. aktie (EPS), kr. | -2,6 | -4,7 | 0,3 | - | - |
| Likviditetsgrad | 171,8 | 192,7 | 771,7 | 122,8 | 198,4 |
| Egenkapitalandel (soliditet) | 50,7 | 77,4 | 89,0 | 55,0 | 52,0 |
| Egenkapitalforrentning (ROE) | -90,4 | -73,3 | 6,2 | 69,0 | 72,7 |
| Gennemsnitligt antal ansatte | | | | | |
| | 75 | 81 | 42 | 24 | 20 |

Ved beregning af nøgletal for 2006/07 og sammenligningstallene for resultatopgørelsen for 2006/07 er der ikke taget højde for, at regnskabsåret omfatter en periode på 15 måneder.

Ledelsesberetning

Beretning

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2005".

| | |
|------------------------------|--|
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Afkastningsgrad (ROIC) | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$ |
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Egenkapitalandel (soliditet) | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Egenkapitalforrentning (ROE) | $\frac{\text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Earnings per share (EPS) | $\frac{\text{Resultat efter skat}}{\text{Gennemsnitlig antal aktier}}$ |

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens hovedaktiviteter

Wirtek er et konsulenthus med indgående kendskab til softwareudvikling og produkttest inden for tre specialiserede områder – Indlejrede produkter, trådløse produkter og medicoprodukter. En fleksibel samarbejdsmodel, der muliggør insourcing og forskellige former for outsourcing, sikrer Wirtek kernekunderrelationer baseret på høj grad af tillid i samarbejdet og stor kundetilfredshed. Wirteks rumænske datterselskab er ISO 9001:2000-certificeret og understøtter skrappe krav til sikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Wirteks arbejde med at omstrukturere selskabet og tilpasse omkostningsniveauet til omsætningen i slutningen af 2007 medførte, at selskabet opnåede positivt EBITDA i både 2. og 3. kvartal af 2008.

Ved udgangen af 3. kvartal 2008 kunne Wirtek se de første krisetegn hos flere af selskabets kunder. Allerede fra starten af 4. kvartal 2008 medførte den globale krise, at selskabet mistede en betydelig omsætning gennem tab af kunder og opgaver. Telekommunikationssektoren, som hidtil har bidraget med en betragtelig andel af Wirteks omsætning, er meget hårdt ramt af markedets manglende lyst til investering i branchens produkter.

I foråret 2007 opkøbte Wirtek produktet TheCure inklusive en udviklingskontrakt med European Space Agency. Levering i henhold til denne udviklingskontrakt har fundet sted. Et pilotprojekt med en større europæisk mobiloperatør i andet halvår af 2008 førte ikke til en ordre på TheCure-produktet. Grundet den usikre markedssituation i telekommunikationssektoren har Wirtek valgt at lukke aktiviteten ned og ekstraordinært afskrive immaterielle anlægsaktiver med 1,5 mio. kr. i 2008. Der er indgået en aftale med Moltsen Intelligent Software ApS om overtagelse af rettighederne til TheCure.

Selskabets nye forretningsområde, Enterprise Mobility, har heller ikke levet op til forventningerne i andet halvår af 2008. Selvom Wirtek ikke selv arbejder direkte med slutkunderne inden for forretningsområdet, så ser selskabet en klar tendens til, at investeringer i nye mobile løsninger udskydes eller skrinlægges.

Wirteks datterselskab i Rumænien har udviklet sig positivt i 2008, med tilgang af nye kunder og vækst hos eksisterende kunder. Datterselskabet, som i forvejen er ISO 9001:2000-certificeret, har i løbet af 2008 etableret nye sikkerhedssystemer, således at selskabets faciliteter i Rumænien kan leve op til selv meget skrappe sikkerhedskrav.

Da Wirtek ikke har haft mulighed for at tilpasse omkostningsniveauet i Danmark i samme hast som omsætningen er faldet, har 4. kvartal 2008 udviklet sig markant i negativ retning, med store tab til følge. Selskabets ledelse har aldrig tidligere oplevet en så hurtig opbremsning i markederne.

Ledelsesberetning

Beretning

Ledelsen har i 4. kvartal 2008 iværksat en gennemgribende besparelsesplan. Hovedparten af besparelserne vil være realiseret ved udgangen af 2. kvartal 2009. Besparelsesplanen medfører bl.a.:

- Som led i en ny strategi vil det danske moderselskab fra 2. halvår 2009 primært beskæftige sig med salgsrelaterede aktiviteter. Dette indebærer en stor reduktion af medarbejderstaben i moderselskabet. Der henvises i øvrigt til afsnittet "Forventninger til fremtiden" for yderligere informationer om selskabets nye strategi.
- Den ordinære lønregulering ved udgangen af 2008 blev aflyst for selskabets medarbejdere.
- Wirtek flytter til nye, betydeligt mindre lokaler i Aalborg fra sommeren 2009.
- Wirtek har et større lejemål i Birkerød, som selskabet ikke længere gør brug af og derfor forsøger at fremleje. Kontraktmæssigt er lejemålet bundet til udgangen af maj 2010.

Væsentlige regnskabsmæssige resultater for 2008 er som følger:

- Resultat før skat for 2008 endte på -7,4 mio. kr. i forhold til -14,1 mio. kr. for regnskabsåret 2006/07 (15 måneder). En betydelig del af underskuddet for 2008 er realiseret i 4. kvartal 2008 samt ved nedskrivning af immaterielle anlægsaktiver og udgiftsførsel af tidligere aktiveret skatteaktiv. Desuden er omkostninger til leje og drift af lejemålet i Birkerød frem til lejemålets ophør i maj 2010 udgiftsført i regnskabet for 2008 med den forventede nettogleudgift.
- Omsætningen for 2008 blev på 24,4 mio. kr. i forhold til 24,3 mio. kr. for samme periode i regnskabsåret 2006/07.
- Selskabets egenkapital er grundet det store underskud faldet fra 12,8 mio. kr. i 2006/07 til 4,6 mio. kr. ultimo 2008. Selskabets egenkapitalandel (soliditet) er på 50,7 % i forhold til 77,4 % ved udgangen af 2006/07.
- Den negative likviditetsvirkning af den løbende drift er nedbragt fra -12,0 mio. kr. i 2006/07 til -3,6 mio. kr. i 2008, svarende til et fald på 70 %. Pengestrømme til investering er forbedret med 11,2 mio. kr. fra -6,4 mio. kr. til 4,8 mio. kr. Halvdelen af denne markante forbedring er sket ved salg af finansielle anlægsaktiver.

Finansiering

Wirteks likvide beholdning var ved udgangen af 2008 på 2,7 mio. kr. Selskabet har tilvejebragt de nødvendige kreditfaciliteter til at realisere ledelsens forventninger til 2009 mod afgivelse af sikkerhed, og selskabet følger udviklingen i den løbende likviditet nøje.

Ledelsesberetning

Beretning

Investeringer

Der er i 2008 primært foretaget investeringer i småaktiver, som udgiftsføres over driften.

Der er ikke budgetteret med væsentlige investeringer i regnskabsåret 2009.

Risikoforhold

Generelle risici

En væsentlig driftsrisiko er knyttet til Wirteks evne til at tilpasse selskabet de usikre markedsvilkår, der hersker under den nuværende globale krise. Specielt er det vigtigt at reducere kapacitetsomkostningerne, således at selskabets omkostningsniveau hurtigt kan tilpasses omsætningen.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet har valutarisiko i forhold til sit rumænske datterselskab. Den lokale rumænske valuta RON er ret volatil. Dog er væsentlige aktiviteter i Rumænien afregnet i Euro, så selskabets eksponering til den lokale valuta er begrænset.

Kreditrisici

Selskabet har historisk kun haft mindre afskrivninger på debitorer. Grundet den igangværende globale krise vurderes risikoen for tab på debitorer som forhøjet men dog fortsat på et relativt lavt niveau.

Videnressourcer

Selskabet er afhængig af at kunne tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere i Rumænien for at kunne imødekomme kundernes krav om levering af de rette kompetencer. I 2008 har selskabet fortsat investeret i en styrkelse af medarbejdernes kompetenceniveau, og et større antal medarbejdere har opnået certificering af deres kompetencer inden for bl.a. Java, Net, ISEB og projektledelse.

Ledelsesberetning

Beretning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsregnskabet.

Forventninger til fremtiden

Wirtek ændrer strategi og fokuserer fremadrettet selskabet som et konsulenthus, der tilbyder softwareudvikling og produkttest inden for tre specialiserede områder – indlejrede produkter, trådløse produkter og medicoprodukter. Wirtek har opbygget stærke kompetencer inden for disse områder i det rumænske datterselskab.

Wirtek vil fortsat tilbyde insourcing af konsulenter til kundernes egne udviklingsafdelinger. Som led i en reduktion af selskabets risikoprofil vil Wirtek primært benytte eksternt tilknyttede konsulenter til insourcing opgaver.

Den nye strategi betyder, at udviklingsaktiviteten lægges i Wirteks rumænske datterselskab og hos eksternt tilknyttede konsulenter. Wirteks moderselskab i Danmark vil fremadrettet koncentrere sig om salg af selskabets ydelser.

I First North meddelelse nr. 35, dateret 23. december 2008, meddelte Wirtek, at selskabet i 2009 forventer en omsætning på 10-15 % under omsætningen for 2008 samt et EBITDA-niveau omkring nul. Markedssituationen er siden forværret yderligere, og der hersker fortsat meget stor usikkerhed i markedet. Ledelsen revurderer forventningerne til 2009 som følger:

- Omsætningen for 2009 forventes betydelig under 2008-niveau.
- EBITDA for 2009 forventes at blive negativ. For andet halvår af 2009 forventes EBITDA at være markant bedre end for første halvår af 2009 grundet de iværksatte besparelsetiltag, som slår fuldt igennem efter 2. kvartal 2009. Desuden arbejder selskabet på at gøre en større del af omkostningsbasen afhængig af omsætningen.
- Likviditeten forventes at være tilstrækkelig til at realisere ledelsens revurderede forventninger til 2009.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

Resultatopgørelse

| tkr. | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------|---------------|--------------------|---------------|--------------------|
| | | 2008 | 2006/07 15 mdr. | 2008 | 2006/07 15 mdr. |
| Nettoomsætning | | 24.441 | 30.681 | 24.206 | 30.681 |
| Andre eksterne omkostninger | | -8.484 | -9.072 | -13.132 | -9.577 |
| Bruttofortjeneste | | 15.957 | 21.609 | 11.074 | 21.104 |
| Personaleomkostninger | 1 | -20.494 | -35.146 | -17.063 | -30.552 |
| Af- og nedskrivninger | 2 | -2.756 | -1.172 | -2.564 | -981 |
| Resultat af primær drift | | -7.293 | -14.709 | -8.553 | -10.429 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat | 8 | 0 | 0 | 1.114 | -4.559 |
| Finansielle indtægter | 3 | 530 | 1.031 | 443 | 1.277 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -648 | -380 | -648 | -380 |
| Resultat før skat | | -7.411 | -14.058 | -7.644 | -14.091 |
| Skat af årets resultat | 5 | -477 | -84 | -244 | -51 |
| Årets resultat | | <u>-7.888</u> | <u>-14.142</u> | <u>-7.888</u> | <u>-14.142</u> |

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------|---------------|----------------|
| Foreslået udbytte | 0 | 0 |
| Overført resultat | <u>-7.888</u> | <u>-14.142</u> |
| | <u>-7.888</u> | <u>-14.142</u> |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

Balance

| tkr. | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------|---------|---------|--------------|---------|
| | | 2008 | 2006/07 | 2008 | 2006/07 |
| AKTIVER | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | | | |
| | 6 | | | | |
| Goodwill | | 64 | 2.101 | 0 | 1.958 |
| Software | | 180 | 312 | 60 | 203 |
| Indretning af lejede lokaler | | 91 | 346 | 56 | 231 |
| | | 335 | 2.759 | 116 | 2.392 |
| Materielle anlægsaktiver | | | | | |
| | 7 | | | | |
| Inventar og it-udstyr | | 403 | 595 | 361 | 552 |
| | | 403 | 595 | 361 | 552 |
| Finansielle anlægsaktiver | | | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 8 | 0 | 0 | 2.084 | 0 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 9 | 254 | 5.678 | 254 | 5.678 |
| Deposita | | 401 | 318 | 401 | 318 |
| | | 655 | 5.996 | 2.739 | 5.996 |
| Anlægsaktiver i alt | | 1.393 | 9.350 | 3.216 | 8.940 |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| Tilgodehavender | | | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.825 | 4.332 | 3.825 | 4.195 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 0 | 947 |
| Andre tilgodehavender | | 940 | 552 | 518 | 443 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 259 | 259 | 259 | 259 |
| Udskudt skat | 10 | 0 | 482 | 0 | 244 |
| | | 5.024 | 5.625 | 4.602 | 6.088 |
| Likvide beholdninger | | 2.720 | 1.579 | 1.388 | 1.526 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 7.744 | 7.204 | 5.990 | 7.614 |
| AKTIVER I ALT | | 9.137 | 16.554 | 9.206 | 16.554 |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

Balance

| tkr. | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|---------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| | | 2008 | 2006/07 | 2008 | 2006/07 |
| PASSIVER | | | | | |
| Egenkapital | 11 | | | | |
| Aktiekapital | 12 | 2.981 | 2.981 | 2.981 | 2.981 |
| Overført resultat | | 1.648 | 9.834 | 1.648 | 9.834 |
| Egenkapital i alt | | <u>4.629</u> | <u>12.815</u> | <u>4.629</u> | <u>12.815</u> |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 573 | 431 | 554 | 431 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 | 1.058 | 0 |
| Anden gæld | | 3.935 | 3.308 | 2.965 | 3.308 |
| | | <u>4.508</u> | <u>3.739</u> | <u>4.577</u> | <u>3.739</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>4.508</u> | <u>3.739</u> | <u>4.577</u> | <u>3.739</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u><u>9.137</u></u> | <u><u>16.554</u></u> | <u><u>9.206</u></u> | <u><u>16.554</u></u> |
| Eventualforpligtelser og pantsætninger | | | | | |
| | 13 | | | | |
| Ejerforhold | 14 | | | | |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

Pengestrømsopgørelse

| tkr. | Koncern | |
|--|---------------|--------------------|
| | 2008 | 2006/07 15 mdr. |
| Resultat før skat | -7.411 | -14.058 |
| Kursregulering af værdipapirer m.v. | 434 | 132 |
| Valutakursregulering ført på egenkapitalen | -298 | -485 |
| Af- og nedskrivninger, tilbageført | 2.756 | 1.172 |
| Pengestrøm fra drift før ændring i arbejdskapital | -4.519 | -13.239 |
| Ændring i tilgodehavender | 119 | 987 |
| Ændring i kortfristede gældsforpligtelser | 769 | 541 |
| Pengestrøm fra primær drift | -3.631 | -11.711 |
| Betalt selskabsskat | 0 | -259 |
| Pengestrøm fra driften | -3.631 | -11.970 |
| Investeringer i immaterielle anlægsaktiver | -52 | -3.034 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | -117 | -558 |
| Investeringer i finansielle anlægsaktiver | 0 | -2.777 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 4.941 | 0 |
| Køb/salg af egne aktier | 0 | -74 |
| Pengestrøm til investering | 4.772 | -6.443 |
| Kapitaludvidelse | 0 | 1.750 |
| Pengestrøm fra finansiering | 0 | 1.750 |
| Pengestrøm fra drift, investering og finansiering | 1.141 | -16.663 |
| Likvide beholdninger, primo | 1.579 | 18.242 |
| Likvide beholdninger, ultimo | 2.720 | 1.579 |

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene fra det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|---------------|--------------------|---------------|--------------------|
| | 2008 | 2006/07 15 mdr. | 2008 | 2006/07 15 mdr. |
| tkr. | | | | |
| 1 Personaleomkostninger | | | | |
| Gager og lønninger | 17.010 | 30.820 | 15.393 | 28.255 |
| Pensionsbidrag og andre sociale omkostninger | 771 | 994 | 397 | 267 |
| Andre personaleomkostninger | 2.713 | 3.332 | 1.273 | 2.030 |
| | <u>20.494</u> | <u>35.146</u> | <u>17.063</u> | <u>30.552</u> |
| Heraf samlet vederlag til direktion og bestyrelse | <u>1.311</u> | <u>2.245</u> | <u>1.311</u> | <u>2.245</u> |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere | <u>75</u> | <u>81</u> | <u>31</u> | <u>47</u> |

Oversigt over udestående aktieoptionsordninger:

| Tildelingstids- punkt | Antal optio- ner 30/9 2006 | | Ud- nyttet | Antal optio- ner 31/1 2007 | | Udnyt- telses- kurs | Dags- værdi i DKK | Rest- løbetid |
|--------------------------|-------------------------------------|---------------|---------------|-------------------------------------|-------|---------------------------|-------------------------|------------------|
| Ledende medarbejdere | | | | | | | | |
| 2005/06 | 20.150 | 0 | 2.800 | 17.350 | 38,00 | - | 0,6 år | |
| 2005/06 | 15.000 | 0 | 0 | 15.000 | 12,50 | - | 0,3 år | |
| 2006/07 | 0 | 22.500 | 0 | 22.500 | 38,00 | - | 1,0 år | |
| | <u>35.150</u> | <u>22.500</u> | <u>2.800</u> | <u>54.850</u> | | | | |

Dagsværdien af udestående aktieoptioner er nul, idet udnyttelseskursen er langt højere end dagskursen pr. 31. december 2008.

Aktieoptionernes dagsværdi påvirker ikke årets resultat og afdækkes af selskabets beholdning af egne aktier.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

Noter

| tkr. | Koncern | | Moderselskab | |
|---|--------------|--------------------|--------------|--------------------|
| | 2008 | 2006/07 15 mdr. | 2008 | 2006/07 15 mdr. |
| 2 Af- og nedskrivninger | | | | |
| Af- og nedskrivninger, materielle anlægsaktiver | 317 | 323 | 298 | 306 |
| Af- og nedskrivninger, immaterielle anlægsaktiver | 2.449 | 849 | 2.276 | 675 |
| Gevinst ved salg af anlægsaktiver | -10 | 0 | -10 | 0 |
| | <u>2.756</u> | <u>1.172</u> | <u>2.564</u> | <u>981</u> |
| 3 Finansielle indtægter | | | | |
| Renteindtægt, tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 0 | 269 |
| Renteindtægt, kreditinstitutter | 184 | 354 | 97 | 354 |
| Kursregulering af værdipapirer | 0 | 246 | 0 | 246 |
| Øvrige finansielle indtægter | 346 | 431 | 346 | 408 |
| | <u>530</u> | <u>1.031</u> | <u>443</u> | <u>1.277</u> |
| 4 Finansielle omkostninger | | | | |
| Kursregulering af værdipapirer | 643 | 378 | 643 | 378 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 5 | 2 | 5 | 2 |
| | <u>648</u> | <u>380</u> | <u>648</u> | <u>380</u> |
| 5 Skat af årets resultat | | | | |
| Der specificeres således: | | | | |
| Aktuel skat | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Regulering af udskudt skat | 477 | -129 | 244 | -133 |
| Nedsættelse af selskabsskat fra 28 % til 25 % | 0 | 61 | 0 | 32 |
| Regulering af udskudt skat, tidligere år | 0 | 152 | 0 | 152 |
| Skat af årets resultat i dattervirksomheder | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Skat af årets resultat | <u>477</u> | <u>84</u> | <u>244</u> | <u>51</u> |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

| tkr. | Morderselskab | | |
|--|---------------|------------------------------|-----------|
| | Goodwill | Indretning af lejede lokaler | Software |
| Kostpris 1. januar 2008 | 2.350 | 335 | 429 |
| Årets tilgang | 0 | 0 | 0 |
| Årets afgang | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2008 | 2.350 | 335 | 429 |
| Afskrivning 1. januar 2008 | -392 | -104 | -226 |
| Årets afskrivninger | -470 | -112 | -143 |
| Årets nedskrivninger | -1.488 | -63 | 0 |
| Afskrivninger vedrørende solgte aktiver | 0 | 0 | 0 |
| Afskrivninger 31. december 2008 | -2.350 | -279 | -369 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008 | 0 | 56 | 60 |
| Afskrives over | 5 år | 5 år | 3-5 år |

| tkr. | Koncern | | |
|--|-----------|------------------------------|------------|
| | Goodwill | Indretning af lejede lokaler | Software |
| Kostpris 1. januar 2008 | 2.565 | 510 | 584 |
| Valutakursregulering | -22 | -16 | -18 |
| Årets tilgang | 0 | 0 | 50 |
| Årets afgang | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2008 | 2.543 | 494 | 616 |
| Afskrivning 1. januar 2008 | -464 | -164 | -272 |
| Valutakursregulering | 7 | 6 | 5 |
| Årets afskrivninger | -534 | -182 | -169 |
| Årets nedskrivninger | -1.488 | -63 | 0 |
| Afskrivninger vedrørende solgte aktiver | 0 | 0 | 0 |
| Afskrivninger 31. december 2008 | -2.479 | -403 | -436 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008 | 64 | 91 | 180 |
| Afskrives over | 3-5 år | 5 år | 3-5 år |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

Moderselskabet

| tkr. | Inventar og it- udstyr |
|--|------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2008 | 1.692 |
| Årets tilgang | 127 |
| Årets afgang | -34 |
| Kostpris 31. december 2008 | 1.785 |
| Afskrivning 1. januar 2008 | 1.140 |
| Årets afskrivninger | 298 |
| Afskrivninger vedrørende solgte aktiver | -14 |
| Afskrivninger 31. december 2008 | 1.424 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008 | 361 |
| Afskrives over | 3 år |

Koncernen

| tkr. | Inventar og it- udstyr |
|--|------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2008 | 1.753 |
| Valutakursregulering | -9 |
| Årets tilgang | 148 |
| Årets afgang | -34 |
| Kostpris 31. december 2008 | 1.858 |
| Afskrivning 1. januar 2008 | 1.158 |
| Valutakursregulering | -2 |
| Årets afskrivninger | 313 |
| Afskrivninger vedrørende solgte aktiver | -14 |
| Afskrivninger 31. december 2008 | 1.455 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008 | 403 |
| Afskrives over | 3 år |

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

Noter

| | | Moderselskab | |
|---|---|--------------|--------------------|
| tkr. | | 2008 | 2006/07 15 mdr. |
| 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | |
| | Kostpris 1. januar 2008 | 37 | 37 |
| | Tilgang i året (konvertering af gæld til kapital) | 6.974 | 0 |
| | Kostpris 31. december 2008 | 7.011 | 37 |
| | Værdireguleringer 1. januar 2008 | -5.742 | -698 |
| | Valutakursregulering | -299 | -485 |
| | Årets resultat efter skat | 1.114 | -4.559 |
| | Værdireguleringer 31. december 2008 | -4.927 | -5.742 |
| | Negativ egenkapital i dattervirksomhed modregnet i tilgodehavende | 0 | 5.705 |
| | Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008 | 2.084 | 0 |

| Navn og hjemsted | Ejer- andel | Sel- skabs- kapital tkr. | Egen- kapital tkr. | Årets re- sultat før skat tkr. | Årets re- sultat tkr. |
|----------------------|----------------|-----------------------------------|--------------------------|---|-----------------------------|
| WirTek SRL, Rumænien | 100 % | 6.287 | 2.084 | 1.347 | 1.114 |

| | | Koncern/ moderselskab | |
|--|--|--------------------------|--------------------|
| tkr. | | 2008 | 2006/07 15 mdr. |
| 9 Andre værdipapirer og kapitalandele | | | |
| | Regnskabsmæssig værdi 1. januar 2008 | 5.678 | 3.049 |
| | Årets tilgang | 0 | 4.414 |
| | Årets afgang | -5.024 | -1.653 |
| | Regulering til dagsværdi | -400 | -132 |
| | Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008 | 254 | 5.678 |

10 Udskudt skatteaktiv

På grund af forventningerne til 2009, jf. ledelsesberetningen, har selskabet valgt ikke at aktivere udskudt skat af selskabets skattemæssige underskud og midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, som andrager 23.382 tkr., svarende til et udskudt skatteaktiv på 5.846 tkr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

Noter

| | Koncern/ moderselskab | |
|--|--------------------------|---------------|
| tkr. | 2008 | 2006/07 |
| 11 Egenkapital | | |
| Egenkapital 1. januar 2008 | 12.815 | 25.766 |
| Årets resultat | -7.888 | -14.142 |
| Kapitalforhøjelse (gennemført i 2006/07) | 0 | 1.750 |
| Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder | -298 | -485 |
| Køb af egne aktier | 0 | -74 |
| Egenkapital 31. december 2008 | 4.629 | 12.815 |

| | Koncern/moderselskab | | | | |
|---|----------------------|---|----------------------|----------------------|--------------|
| | Aktiekapital | Reserve for valuta- kursregu- lering | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
| tkr. | | | | | |
| Egenkapital 1. januar 2008 | 2.981 | -485 | 10.319 | 0 | 12.815 |
| Valutakursregulering, udenlandske dattervirksomheder | 0 | -298 | 0 | 0 | -298 |
| Årets resultat | 0 | 0 | -7.888 | 0 | -7.888 |
| Egenkapital 31. december 2008 | 2.981 | -783 | 2.431 | 0 | 4.629 |

Selskabet ejer 39.100 stk. egne aktier, der er indregnet til 0 kr.

Ændring i virksomhedskapital

| | 2008 | 2006/07 15 mdr. | 2005/06 | 2004/05 | 2003/04 |
|---|--------------|--------------------|--------------|------------|------------|
| tkr. | | | | | |
| Virksomhedskapital | | | | | |
| 1. januar 2008 | 2.981 | 2.941 | 600 | 600 | 500 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 40 | 2.341 | 0 | 100 |
| Virksomhedskapital 31. december 2008 | 2.981 | 2.981 | 2.941 | 600 | 600 |

12 Aktiekapital

Aktiekapitalen omfatter 2.980.985 stk. aktier, i alt nom. 2.981 tkr. Aktierne er udstedt i størrelser på nom. 1 kr.

Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen i 2008. Således udgør det gennemsnitlige antal aktier for 2008 2.980.985 stk.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2008

Noter

13 Eventualforpligtelser og pantsætninger

WirTek A/S har til sikkerhed for bankengagementet stillet sikkerhed i værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 254 tkr. pr. 31. december 2008.

Wirtek A/S har til sikkerhed for lejemål i Wirtek Srl. stillet bankgaranti på EUR 30.000.

14 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Aaen Holding ApS, Bolettevej 24, 9280 Storvorde
Adnan Özari/ViraWave ApS, Fredensvej 16, 3460 Birkerød
RBC Dexia Investor Services Bank, 14 Porte de France, L-4360 Esch-sur-alzette